
Tout l’agenda

Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

La Féerie des
Santons -

Hiver

Bienvenue dans le
monde merveilleux

des Santons à Beauli
eu-sous-la-Roche. Le
temps d'un parcours
scénographique son

et lumière de plus
d'une heure, les

santons vous
racontent leurs

histoires
merveilleuses,

emplies de charme et
de poésie.

Place de
l'Eglise

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 98 23 80
06 83 07 64 69

contact@feeriesantons.fr
https://www.feeriesantons.fr

Du 05/12/2025 au 11/01/2026
Le lundi de 14:00 à 18:30
Le mardi de 14:00 à 18:30

Le mercredi de 14:00 à 18:30
Le jeudi de 14:00 à 18:30

Le vendredi de 14:00 à 18:30
Le samedi de 14:00 à 18:30

Le dimanche de 14:00 à 18:30

Tarif indiv. adulte :
7,00 €

Tarif indiv. enfant :
3,00 €

Tarif indiv. enfant :
1,00 €

Les vitrines
animées

Dans le centre bourg
de Beaulieu sont

présentées plusieurs
grandes vitrines

animées, n'ayant rien
à envier à leurs

cousines parisiennes.

Centre Bourg 85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 98 23 80
06 83 07 64 69

contact@feeriesantons.fr
https://www.feeriesantons.fr/

Du 05/12/2025 au 11/01/2026
Le lundi de 15:30 à 20:00
Le mardi de 15:30 à 20:00

Le mercredi de 15:30 à 20:00
Le jeudi de 15:30 à 20:00

Le vendredi de 15:30 à 20:00
Le samedi de 15:30 à 20:00

Le dimanche de 15:30 à 20:00

Grande
Exposition de
Playmobil®

Situé à Beaulieu-sous-
la-Roche en Vendée,
l'Atelier de la Déesse
présente cette année
encore, une superbe
exposition de jouets

Playmobil sur plus de
300 m².

Atelier La
Déesse - 2,

rue du Stade

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 98 23 80
06 83 07 64 69

contact@feeriessantons.fr
https://www.feeriesantons.fr

Du 05/12/2025 au 11/01/2026
Le lundi de 14:30 à 18:30
Le mardi de 14:30 à 18:30

Le mercredi de 14:30 à 18:30
Le jeudi de 14:30 à 18:30

Le vendredi de 14:30 à 18:30
Le samedi de 14:30 à 18:30

Le dimanche de 14:30 à 18:30

Tarif indiv. adulte :
3,00 €

Tarif indiv. enfant :
2,00 €

Tarif indiv. enfant :
1,00 €

Marché de
Noël de Beau
lieu-sous-la-

Roche

Centre-bourg 85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 98 80 38
http://www.beaulieusouslaroch

e.fr

Le 05/12/2025
Le vendredi de 16:00 à 21:00

Le 06/12/2025
Le samedi de 10:00 à 21:00

Le 07/12/2025
Le dimanche de 10:00 à 19:00

Salon du
modélisme

aux Pays des
Achards

Espace
culturel -

Place Michel
Vrignon

85150
LES

ACHARDS

amm85@outlook.fr
https://amm85.fr/

Le 25/10/2025
Le samedi de 08:00 à 17:00

Le 26/10/2025
Le dimanche de 08:00 à 17:00

Les Ateliers
Conso'Respo

nsable

Réparation d'objets 85150
MARTINET

02 51 05 94 49
dechets@cc-

paysdesachards.fr
https://www.cc-paysdesachard
s.fr/environnement/reduction-d

es-dechets/852-les-ateliers-
conso-responsable.html

Le 14/10/2025
Le mardi de 18:00 à 20:00

Festival l'Air
d'en Rire -
Alexis Le
Rossignol

Le sens de la vie Espace
culturel -

Place Michel
Vrignon

85150
LES

ACHARDS

contact@airdenrire.fr
https://www.airdenrire.fr/artiste

/alexis-le-rossignol/

Le 26/09/2025
Le vendredi à partir de 20:30

Tarif indiv. adulte :
25,00 €

Tarif indiv. réduit :
22,00 €



Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Festival l'Air
d'en Rire -

Gala d’impro

Espace
culturel -

Place Michel
Vrignon

85150
LES

ACHARDS

contact@airdenrire.fr
https://www.airdenrire.fr/artiste

/gala-dimpro/

Le 25/09/2025
Le jeudi à partir de 20:30

Tarif indiv. adulte :
22,00 €

Tarif indiv. réduit :
19,00 €

Les Ateliers
Conso'Respo

nsable

Initiation au "low-
tech/basse

technologie"

Communauté
de

Communes,
2 Rue Michel

Breton

85150
LES

ACHARDS

02 51 05 94 49
dechets@cc-

paysdesachards.fr
https://www.cc-paysdesachard
s.fr/environnement/reduction-d

es-dechets/852-les-ateliers-
conso-responsable.html

Le 23/09/2025
Le mardi de 18:00 à 20:30

Journées du
Patrimoine au

Girouard

Visite du patrimoine
historique, exposition

et animations

Centre-bourg 85150
LE

GIROUARD

02 51 46 61 56
a.ravon@legirouard.fr

https://journeesdupatrimoine.c
ulture.gouv.fr/

Le 20/09/2025
Le samedi de 10:00 à 17:00

Les Ateliers
Conso'Respo

nsable

Initiation au "low-
tech/basse

technologie"

Salle
polyvalente,

Rue de
l'Industrie

85150
SAINT-JULIE

N-DES-
LANDES

02 51 05 94 49
dechets@cc-

paysdesachards.fr
https://www.cc-paysdesachard
s.fr/environnement/reduction-d

es-dechets/852-les-ateliers-
conso-responsable.html

Le 18/09/2025
Le jeudi de 18:00 à 20:30

Journée
Nature et
Saveurs

Un rendez-vous
gourmand et éco-

responsable !

Site des
étangs Le
Pré de la
Fontaine -
Quartier La
Chapelle

85150
LES

ACHARDS

02 51 38 60 49
communication@lesachards.fr

Le 14/09/2025
Le dimanche de 10:00 à 18:00

J'adore
l'amour,

j'aimerais
bien le refaire

un jour

Une comédie
pétillante !

Salle Le
Chatbaret - 4

rue du
Chanoine

Ferré

85150
LES

ACHARDS

09 77 48 68 42
lechatbaret@gmail.com

http://lechatbaret.fr/

Le 12/09/2025
Le vendredi à partir de 20:30

Le 13/09/2025
Le samedi à partir de 20:30

Le 14/09/2025
Le dimanche à partir de 17:00

Le 19/09/2025
Le vendredi à partir de 20:30

Le 20/09/2025
Le samedi à partir de 20:30

Le 21/09/2025
Le dimanche à partir de 17:00

Le 26/09/2025
Le vendredi à partir de 20:30

Le 27/09/2025
Le samedi à partir de 20:30

Le 28/09/2025
Le dimanche à partir de 17:00

Tarif indiv. adulte : de
19,00 € à 21,00 €

Tarif indiv. réduit : de
15,00 € à 17,00 €

Vide-grenier
Anim'Achards

Place de
l'Église et

rues
adjacentes

85150
LES

ACHARDS

anim-achards@gmail.com Le 07/09/2025
Le dimanche de 08:00 à 18:00

Tarif indiv. adulte :
12,00 €

Exposition au
Grenier du

Pré

L'association Aux
sources du Pré
organise des

expositions artistiques

Le Pré 85220
LA CHAPELL
E-HERMIER

pyf27@aol.com Du 02/07/2025 au 02/09/2025
Le lundi de 10:30 à 19:00
Le mardi de 10:30 à 19:00

Le mercredi de 10:30 à 19:00
Le jeudi de 10:30 à 19:00

Le vendredi de 10:30 à 19:00
Le samedi de 10:30 à 19:00

Le dimanche de 10:30 à 19:00

La Féerie des
Santons - Été

Dans le bourg de
Beaulieu-sous-la-

Roche en Vendée, ce
musée original et

animé met en scène 8
villages miniatures,
habités par plus de

700 santons
authentiques.

Place de
l'Eglise

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 98 23 80
06 83 07 64 69

contact@feeriesantons.fr
https://www.feeriesantons.fr

Du 01/07/2025 au 31/08/2025
Le lundi de 14:00 à 18:30
Le mardi de 14:00 à 18:30

Le mercredi de 14:00 à 18:30
Le jeudi de 14:00 à 18:30

Le vendredi de 14:00 à 18:30
Le samedi de 14:00 à 18:30

Le dimanche de 14:00 à 18:30

Tarif indiv. adulte :
7,00 €

Tarif indiv. enfant :
3,00 €

Tarif indiv. enfant :
1,00 €

Randonnée
pédestre

gourmande et
semi-

nocturne

Rue de la
Fontaine -

Salle
Polyvalente

85150
SAINT-GEO
RGES-DE-P
OINTINDOU

X

06 17 91 78 80
06 20 56 61 84

comitedepointindoux@gmail.c
om

Le 30/08/2025
Le samedi à partir de 17:30

Tarif indiv. adulte :
17,00 €

Tarif indiv. enfant :
9,00 €

Forum des Découvrez les Espace 85150 02.51.38.60.49 Le 30/08/2025



Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Associations associations des
Achards !

culturel
George-

Sand, Place
Michel-
Vrignon

LES
ACHARDS

contact@lesachards.fr
https://www.lesachards.com/

Le samedi de 09:00 à 12:30

Stage Arts du
Cirque

Viens découvrir ou te
perfectionner aux arts

du cirque !

5, La Barre 85150
LES

ACHARDS

06 23 30 75 94
espritcirk@gmail.com

http://www.esprit-cirk.fr/

Du 21/07/2025 au 25/08/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche
Du 28/07/2025 au 01/08/2025

Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Du 04/08/2025 au 08/08/2025

Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Du 11/08/2025 au 15/08/2025

Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Du 18/08/2025 au 22/08/2025

Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Du 25/08/2025 au 29/08/2025

Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi

Tarif indiv. enfant : de
70,00 € à 150,00 €

Visites
producteurs -
Les Vergers

de la
Malvergne

Au menu de ces
visites : rencontre,

authenticité,
transmission et

découverte !

La Malvergne 85150
MARTINET

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 25/08/2025
Le lundi de 14:00 à 15:30

Tarif indiv. enfant :
5,00 €

Tarif indiv. adulte :
5,00 €

Portes
ouvertes au
Potager des
Z'Animaux

Une journée nature,
gourmande et festive
pour toute la famille !

1, Chemin
des Boeufs

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

07 71 25 91 76
lepotagerdeszanimaux.85190

@gmail.com

Le 24/08/2025
Le dimanche de 09:00 à 18:00

Les Apéros
du Patrimoine
- "Château à

vendre !"

Les Apéros du
Patrimoine : "Château

à vendre !"

Impasse du
Château
Gaillard

85150
LE

GIROUARD

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com

Le 22/08/2025
Le vendredi de 19:00 à 22:00

Les Estiv'Arts
- Atelier
couture

"customisatio
n de Tee-

Shirt"

Tout au long de l’été,
venez tester et révéler

votre créativité aux
côtés des artisans

d’art et créateurs au
Pays des Achards,
dans le cadre des

Estiv'Arts.

Cour des Arts
Rue des
Sables

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 22/08/2025
Le vendredi de 14:00 à 16:00

Tarif indiv. enfant :
9,00 €

Tarif indiv. adulte :
9,00 €

Jaunay'Scap
ades -

Escapade
nature au fil
du Jaunay

L’Office de Tourisme
du Pays des Achards,
propose à nouveau ce
rendez-vous estival,
sous le signe de la

nature, dans la
quiétude des rives du

Lac du Jaunay.

Passerelle
Observatoire
- Moulin des
Rochelles

85220
LA CHAPELL
E-HERMIER

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 20/08/2025
Le mercredi de 10:00 à 15:00

Tarif indiv. enfant :
5,00 €

Tarif indiv. adulte :
5,00 €

Les Estiv'Arts
- Atelier

modelage

Les Estiv'Arts :
Éveillez vos talents !
Tout au long de l’été,
venez tester et révéler

votre créativité aux

Cour des Arts
Rue des
Sables

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 11/08/2025
Le lundi de 10:00 à 12:00

Tarif indiv. enfant :
9,00 €

Tarif indiv. adulte :
9,00 €



Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

côtés des artisans et
créateurs dans le

village d’art de Beauli
eu-sous-la-Roche.

Festival Les J
aunay'Stivale

s - Mouv'n
Brass et The
Celtic Tramps

Le Festival Les
Jaunay'Stivales est
une programmation
culturelle estivale en
plein air, au Pays des
Achards. Ces soirées

familiales sont
gratuites et ouvertes à

tous.

Etangs du
Pré de la
Fontaine

85150
LES

ACHARDS

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com

Le 07/08/2025
Le jeudi de 20:00 à 23:00

Les Estiv'Arts
- Atelier

couture "Sac
banane"

Tout au long de l’été,
venez tester et révéler

votre créativité aux
côtés des artisans du
village d’art de Beauli

eu-sous-la-Roche.

Cour des Arts
Rue des
Sables

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 06/08/2025
Le mercredi de 10:00 à 12:30

Tarif indiv. adulte :
9,00 €

Tarif indiv. enfant :
9,00 €

Jaunay'Scap
ades - Nuit
des étoiles

L’Office de Tourisme
du Pays des Achards
propose à nouveau ce
rendez-vous estival,
sous le signe de la

nature, dans la
quiétude des rives du

Lac du Jaunay.

Lieu-dit Le
Pré (rive

droite du lac)

85220
LA CHAPELL
E-HERMIER

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 06/08/2025
Le mercredi de 22:00 à 00:00

Le 13/08/2025
Le mercredi de 22:00 à 00:00

Tarif indiv. enfant :
5,00 €

Tarif indiv. adulte :
5,00 €

Atelier
calligraphie -
Initiation à

l'enluminure

Cour des Arts 85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

06 67 42 30 93
sandrinefuzeaupro@gmail.co

m
https://ecoledartdebeaulieu.jim
dofree.com/calligraphie-latine/

Le 05/08/2025
Le mardi de 09:00 à 12:00

Tarif indiv. enfant :
60,00 €

Visites
producteurs -

L'Oasis de
Mathieu

Au menu de ces
visites : rencontre,

authenticité,
transmission et

découverte !

7, La Surlière 85150
SAINTE-FLAI

VE-DES-
LOUPS

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 05/08/2025
Le mardi de 10:30 à 12:00

Le 12/08/2025
Le mardi de 10:30 à 12:00

Tarif indiv. enfant :
5,00 €

Tarif indiv. adulte :
5,00 €

Les Estiv'Arts
- Atelier

autour du
papier

"carnet avec
reliure à la
japonaise"

Tout au long de l’été,
venez tester et révéler

votre créativité aux
côtés des artisans et

créateurs du Pays des
Achards, dans le

cadre des Estiv'Arts.

Cour des Arts
Rue des
Sables

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 04/08/2025
Le lundi de 10:00 à 12:30

Tarif indiv. enfant :
9,00 €

Tarif indiv. adulte :
9,00 €

30 ans
Football Club
Saint-Julien /

Vairé -
Concerts

Fief des
Rainettes

85150
SAINT-JULIE

N-DES-
LANDES

fcstjulienvaire@orange.fr Le 02/08/2025
Le samedi de 20:00 à 23:00

Les Estiv'Arts
- Atelier

initiation au
crochet

Les Estiv'Arts :
Éveillez vos talents !
Tout au long de l’été,
venez tester et révéler

votre créativité aux
côtés des artisans et

créateurs dans le
village d’art de Beauli

eu-sous-la-Roche.

Cour des Arts
Rue des
Sables

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 31/07/2025
Le jeudi de 10:00 à 12:00

Le 19/08/2025
Le mardi de 14:00 à 16:00

Tarif indiv. enfant :
9,00 €

Tarif indiv. adulte :
9,00 €

Visites
producteurs -
Jardins de la

Vrignaie

Au menu de ces
visites : rencontre,

authenticité,
transmission et

découverte !

Lieu-dit La
Vrignaie

85150
SAINT-JULIE

N-DES-
LANDES

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 31/07/2025
Le jeudi de 14:00 à 15:30

Le 14/08/2025
Le jeudi de 14:00 à 15:30

Tarif indiv. enfant :
5,00 €

Tarif indiv. adulte :
5,00 €

Festival Les J
aunay'Stivale
s - Qui vive !
Et Oliv' et ses

noyaux

Le Festival Les
Jaunay'Stivales est
une programmation
culturelle estivale en
plein air, au Pays des
Achards. Ces soirées

familiales sont
gratuites et ouvertes à

tous.

Parc de la
Chênaie

85150
SAINTE-FLAI

VE-DES-
LOUPS

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com

Le 31/07/2025
Le jeudi de 20:00 à 23:30

Jaunay'Scap
ades - Jeu de

L’Office de Tourisme
du Pays des Achards

Base de
canoës La

85150
SAINT-JULIE

02 51 05 90 49
contact@achards-

Le 30/07/2025
Le mercredi de 14:00 à 17:00

Tarif indiv. enfant :
5,00 €



Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

piste propose à nouveau ce
rendez-vous estival,
sous le signe de la

nature, dans la
quiétude des rives du

Lac du Jaunay.

Baudrière
(rive gauche

du lac)

N-DES-
LANDES

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Tarif indiv. adulte :
5,00 €

Les Estiv'Arts
- Atelier

autour du
dessin «

Carnet de
voyage »

Tout au long de l’été,
venez tester et révéler

votre créativité aux
côtés des artisans et
créateurs du village
d’art de Beaulieu-

sous-la-Roche.

Cour des Arts
Rue des
Sables

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 29/07/2025
Le mardi de 14:30 à 16:30

Tarif indiv. enfant :
9,00 €

Tarif indiv. adulte :
9,00 €

Visites
producteurs -

Hélix
Gourmet

Au menu de ces
visites : rencontre,

authenticité,
transmission et

découverte !

L'Augizière 85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 29/07/2025
Le mardi de 10:30 à 12:00

Le 18/08/2025
Le lundi de 10:30 à 12:00

Tarif indiv. enfant :
5,00 €

Tarif indiv. adulte :
5,00 €

Les Estiv'Arts
- Atelier

machine à
écrire et
aquarelle

Les Estiv'Arts :
Éveillez vos talents !
Tout au long de l’été,
venez tester et révéler

votre créativité aux
côtés des artisans et

créateurs dans le
village d’art de Beauli

eu-sous-la-Roche.

Cour des Arts
Rue des
Sables

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 28/07/2025
Le lundi de 10:00 à 12:00

Le 25/08/2025
Le lundi de 10:00 à 12:00

Tarif indiv. enfant :
9,00 €

Tarif indiv. adulte :
9,00 €

Vide-grenier Allée des
Ouches

85150
MARTINET

laurent.bourgeois96@orange.f
r

jaquot.b@orange.fr
lydie-bret@bbox.fr

Le 27/07/2025
Le dimanche de 08:00 à 18:00

Festival Rock
à Block

6ème édition de ce
festival en plein air

autour du rock !

Site du P'tit
Val Gaillard

85150
LE

GIROUARD

rockablock85@gmail.com Le 26/07/2025
Le samedi à partir de 18:00

Tarif indiv. adulte : de
14,00 € à 18,00 €
Tarif indiv. enfant :

8,00 €

Les Estiv'Arts
- Atelier

bracelets en
micro-

macramé

Tout au long de l’été,
venez tester et révéler

votre créativité aux
côtés des artisans et

créateurs du Pays des
Achards, dans le

cadre des Estiv'Arts.

Cour des Arts
Rue des
Sables

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 24/07/2025
Le jeudi de 10:00 à 12:00

Le 13/08/2025
Le mercredi de 14:00 à 16:00

Tarif indiv. enfant :
9,00 €

Tarif indiv. adulte :
9,00 €

Sortie nature
- Insectes à

vue

Lieu-dit La
Baudrière

85150
SAINT-JULIE

N-DES-
LANDES

02 51 47 37 79
animation@adev-asso.fr
https://www.adev-asso.fr/

Le 24/07/2025
Le jeudi de 17:00 à 19:00

Le 21/08/2025
Le jeudi de 17:00 à 19:00

Tarif indiv. adulte :
7,00 €

Tarif indiv. enfant :
4,50 €

Visites
producteurs -

Ferme du
Petit Grain

Au menu de ces
visites : rencontre,

authenticité,
transmission et

découverte !

7, La
Gobinière

85150
SAINTE-FLAI

VE-DES-
LOUPS

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 24/07/2025
Le jeudi de 14:30 à 16:30

Le 21/08/2025
Le jeudi de 14:30 à 16:30

Tarif indiv. enfant :
5,00 €

Tarif indiv. adulte :
5,00 €

Festival Les J
aunay'Stivale
s - Balles au

Centre et Brin
d’Zinc

Le Festival Les
Jaunay'Stivales est
une programmation
culturelle estivale en
plein air, au Pays des
Achards. Ces soirées

familiales sont
gratuites et ouvertes à

tous.

Fief des
Rainettes

85150
SAINT-JULIE

N-DES-
LANDES

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com

Le 24/07/2025
Le jeudi de 20:00 à 23:30

Sortie nature
- Monde de la

nuit

Lieu-dit La
Baudrière

85150
SAINT-JULIE

N-DES-
LANDES

02 51 47 37 79
animation@adev-asso.fr
https://www.adev-asso.fr/

Le 24/07/2025
Le jeudi de 21:30 à 23:30

Le 07/08/2025
Le jeudi de 21:00 à 23:00

Tarif indiv. adulte :
7,00 €

Tarif indiv. enfant :
4,50 €

Visite de la
Laiterie de

Flavie

Bienvenue à la
Laiterie de Flavie !

La
Poitevinière

85150
SAINTE-FLAI

VE-DES-
LOUPS

02 51 38 02 79
lalaiteriedeflavie@gmail.com

Le 23/07/2025
Le mercredi de 15:45 à 17:00

Le 30/07/2025
Le mercredi de 15:45 à 17:00

Le 06/08/2025
Le mercredi de 15:45 à 17:00

Tarif indiv. adulte :
7,00 €

Tarif indiv. enfant :
5,00 €



Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Jaunay'Scap
ades -

Initiation à la
vannerie

buissonnière

L’Office de Tourisme
du Pays des Achards
propose à nouveau ce
rendez-vous estival,
sous le signe de la

nature, dans la
quiétude des rives du

Lac du Jaunay.

Lieu-dit Le
Pré (rive

droite du lac)

85220
LA CHAPELL
E-HERMIER

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
http://www.achards-

tourisme.com/

Le 23/07/2025
Le mercredi de 09:30 à 12:00

Tarif indiv. enfant :
5,00 €

Tarif indiv. adulte :
5,00 €

Les Estiv'Arts
- Atelier

pyrogravure
et peinture

Tout au long de l’été,
venez tester et révéler

votre créativité aux
côtés des artisans et

créateurs du Pays des
Achards. Éveillez

votre talent !

Cour des Arts
Rue des
Sables

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 22/07/2025
Le mardi de 10:30 à 12:30

Le 19/08/2025
Le mardi de 10:30 à 12:30

Tarif indiv. adulte :
9,00 €

Tarif indiv. enfant :
9,00 €

Les Estiv'Arts
- Atelier

autour de la
laine

Tout au long de l’été,
venez tester et révéler

votre créativité aux
côtés des artisans et

créateurs du Pays des
Achards !

5, Lieu-dit La
Thibaudière

85150
MARTINET

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 22/07/2025
Le mardi de 14:30 à 16:30

Le 05/08/2025
Le mardi de 14:30 à 16:30

Tarif indiv. enfant :
9,00 €

Tarif indiv. adulte :
9,00 €

Visites
producteurs -
Mohair des

Quatre
Saisons

Au menu de ces
visites : rencontre,

authenticité,
transmission et

découverte !

Lieu-dit La
Maison
Neuve

85150
SAINT-JULIE

N-DES-
LANDES

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 21/07/2025
Le lundi de 14:30 à 16:00

Le 28/07/2025
Le lundi de 14:30 à 16:00

Le 04/08/2025
Le lundi de 14:30 à 16:00

Tarif indiv. enfant :
5,00 €

Tarif indiv. adulte :
5,00 €

Championnat
de Vendée

de Motocross

Lieu-dit La
Richard

85150
SAINT-JULIE

N-DES-
LANDES

Le 20/07/2025
Le dimanche de 08:50 à 19:30

Tarif indiv. adulte :
5,00 €

Les Apéros
du Patrimoine
- "La véritable
histoire de Be
aulieu-SUR-
la-Roche"

Les Apéros du
Patrimoine : "La

véritable histoire de B
eaulieu-SUR-la-

Roche"

Cour des Arts 85190
Beaulieu-
sous-la-
Roche

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com

Le 18/07/2025
Le vendredi de 19:00 à 22:00

Les Estiv'Arts
- Atelier Art

floral

Les Estiv'Arts :
Éveillez vos talents !
Tout au long de l’été,
venez tester et révéler

votre créativité aux
côtés des artisans et

créateurs dans le
village d’art de Beauli

eu-sous-la-Roche.

Boutique
Cocotalys
13 Rue de

Nantes

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 18/07/2025
Le vendredi de 14:30 à 16:00

Le 08/08/2025
Le vendredi de 14:30 à 16:00

Tarif indiv. enfant :
14,00 €

Tarif indiv. adulte :
14,00 €

Visites
producteurs -
Distillerie des

Achards

Au menu de ces
visites : rencontre,

authenticité,
transmission et

découverte !

ZA. Sud Est
des Achards
5 Rue Michel

Breton

85150
LES

ACHARDS

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 18/07/2025
Le vendredi de 11:00 à 12:30

Le 08/08/2025
Le vendredi de 11:00 à 12:30

Le 22/08/2025
Le vendredi de 11:00 à 12:30

Tarif indiv. adulte :
5,00 €

Visites
producteurs -
Ferme florale

Les
Singulières

Au menu de ces
visites : rencontre,

authenticité,
transmission et

découverte !

Lieu-dit
Beauséjour

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 17/07/2025
Le jeudi de 10:00 à 12:00

Le 14/08/2025
Le jeudi de 10:00 à 12:00

Tarif indiv. enfant :
5,00 €

Tarif indiv. adulte :
5,00 €

Les Estiv'Arts
- Atelier

autour du
dessin «
Planche

anatomique
de Dino »

Tout au long de l’été,
venez tester et révéler

votre créativité aux
côtés des artisans et
créateurs du village
d’art de Beaulieu-

sous-la-Roche.

Cour des Arts
Rue des
Sables

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 17/07/2025
Le jeudi de 14:30 à 16:30

Tarif indiv. enfant :
9,00 €

Tarif indiv. adulte :
9,00 €

Jaunay'Scap
ades - Super
Héros de la

récup

L’Office de Tourisme
du Pays des Achards,
propose à nouveau ce
rendez-vous estival,
sous le signe de la

nature, dans la
quiétude des rives du

Lac du Jaunay.

La Baudrière 85150
SAINT-JULIE

N-DES-
LANDES

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 16/07/2025
Le mercredi de 09:30 à 12:00

Tarif indiv. adulte :
5,00 €

Tarif indiv. enfant :
5,00 €



Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Les Estiv'Arts
- Atelier
création

d’objets en
cuir

Tout au long de l’été,
venez tester et révéler

votre créativité aux
côtés des artisans et
créateurs du village
d’art de Beaulieu-

sous-la-Roche, dans
le cadre des
Estiv'Arts.

Cour des Arts
Rue des
Sables

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 16/07/2025
Le mercredi de 14:00 à 16:00

Le 27/08/2025
Le mercredi de 14:00 à 16:00

Tarif indiv. enfant :
9,00 €

Tarif indiv. adulte :
9,00 €

Les Estiv'Arts
- Atelier

autour du
papier

"création d'un
carnet à
cahier

unique"

Tout au long de l’été,
venez tester et révéler

votre créativité aux
côtés des artisans et

créateurs du Pays des
Achards, dans le

cadre des Estiv'Arts.

Cour des Arts
Rue des
Sables

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 15/07/2025
Le mardi de 10:00 à 12:30

Le 21/08/2025
Le jeudi de 10:00 à 12:30

Tarif indiv. enfant :
9,00 €

Tarif indiv. adulte :
9,00 €

Pique-nique
au soleil !

Pique-nique géant
avec La Dynamique

des Achards !

Les étangs
du Pré de la
Fontaine -
Quartier La
Chapelle

85150
LES

ACHARDS

dynamiquedesachards@gmail.
com

Le 14/07/2025
Le lundi à partir de 12:00

Rassemblem
ent auto

Rue de
l'Industrie

85150
SAINT-JULIE

N-DES-
LANDES

lescarbuslandais@gmail.com Le 14/07/2025
Le lundi de 10:00 à 17:00

Fête du 14
juillet

Le plan d’eau du
Bibrou sera de

nouveau le cadre des
festivités proposées
par la Commune des
Achards pour célébrer

le 14 juillet.

Le Pré de la
Fontaine

85150
LES

ACHARDS

02 51 38 60 49
contact@lesachards.fr

https://www.lesachards.com/

Le 14/07/2025
Le lundi de 19:00 à 02:00

Trail de la
Ciboule

5ème édition du Trail
de La Ciboule

organisé par l'Elan
Girouardais !

Rue du Stade 85150
LE

GIROUARD

06 88 77 54 40
lelangirouardais@gmail.com

https://www.espace-
competition.com/

Le 14/07/2025
Le lundi à partir de 08:30

Tarif indiv. adulte :
9,00 €

Tarif indiv. adulte :
13,00 €

Tarif indiv. adulte :
18,00 €

Tarif indiv. adulte :
7,00 €

Feu d'artifice
- Fête

communale

Soirée moules-frites
et feu d'artifice

Parc de la
Chênaie

85150
SAINTE-FLAI

VE-DES-
LOUPS

02 51 34 02 55
mairie@steflaivedesloups.fr
http://steflaivedesloups.com/

Le 13/07/2025
Le dimanche à partir de 19:00

Marché
mensuel

La commune de
Beaulieu-sous-la-

Roche organise un
marché mensuel tous
les 2ème dimanches
du mois sur la place

du Marché.

Place du
Marché

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

Le 13/07/2025
Le dimanche de 09:00 à 13:00

Le 10/08/2025
Le dimanche de 09:00 à 13:00

Le 14/09/2025
Le dimanche de 09:00 à 13:00

Le 12/10/2025
Le dimanche de 09:00 à 13:00

Le 09/11/2025
Le dimanche de 09:00 à 13:00

Le 21/12/2025
Le dimanche de 09:00 à 13:00

Concert dans
mon jardin :

Yolko

Voyage musical 85150
SAINT-JULIE

N-DES-
LANDES

https://hormur.com/event/0195
9143-9100-71da-9a87-977f07

80c4ad

Le 12/07/2025
Le samedi de 18:00 à 23:00

Tarif indiv. adulte :
12,00 €

Soirée festive Plan d'eau
des Garnes

85430
NIEUL-LE-
DOLENT

02 51 07 90 92
mairie@nieul-le-dolent.fr

Le 11/07/2025
Le vendredi à partir de 20:00

Visites
producteurs -
Ferme de la
Chancelière

Au menu de ces
visites : rencontre,

authenticité,
transmission et

découverte !

2, La
Chancelière

85150
LE

GIROUARD

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
http://www.achards-

tourisme.com/

Le 11/07/2025
Le vendredi de 10:30 à 12:00

Le 25/07/2025
Le vendredi de 10:30 à 12:00

Le 01/08/2025
Le vendredi de 10:30 à 12:00

Le 26/08/2025
Le mardi de 10:30 à 12:00

Tarif indiv. enfant :
5,00 €

Tarif indiv. adulte :
5,00 €



Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Les Estiv'Arts
- Atelier
couture

"création
d'une jupe"

Tout au long de l’été,
venez tester et révéler

votre créativité aux
côtés des artisans

d’art et créateurs au
Pays des Achards,
dans le cadre des

Estiv'Arts.

Cour des Arts
Rue des
Sables

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 11/07/2025
Le vendredi de 14:00 à 17:00

Tarif indiv. enfant :
14,00 €

Tarif indiv. adulte :
14,00 €

Visites
producteurs -
Fromagerie

Pierrette

Au menu de ces
visites : rencontre,

authenticité,
transmission et

découverte !

Rue des
Genêts

85150
SAINT-GEO
RGES-DE-P
OINTINDOU

X

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
http://www.achards-

tourisme.com/

Le 10/07/2025
Le jeudi de 10:30 à 12:00

Le 27/08/2025
Le mercredi de 10:30 à 12:00

Tarif indiv. enfant :
5,00 €

Tarif indiv. adulte :
5,00 €

Les Estiv'Arts
- Atelier

modelage de
l'argile

Tout au long de l’été,
venez tester et révéler

votre créativité aux
côtés des artisans et

créateurs au Pays des
Achards, dans le

cadre des Estiv'Arts.

Cour des Arts
Rue des
Sables

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 10/07/2025
Le jeudi de 14:30 à 16:30

Le 01/08/2025
Le vendredi de 14:30 à 16:30

Le 26/08/2025
Le mardi de 14:30 à 16:30

Tarif indiv. enfant :
9,00 €

Tarif indiv. adulte :
9,00 €

Balade
contée :

"Branché.e
nature" !

Du 18 juin au 20 juillet
2025, la grande fête

du livre jeunesse
revient !

Médiathèque
- Rue de
l'Industrie

85150
SAINT-JULIE

N-DES-
LANDES

02 28 15 03 93
bibliotheques@cc-
paysdesachards.fr

https://www.bibliothequesdesa
chards.net

Le 10/07/2025
Le jeudi de 10:00 à 12:00

Visites
guidées aux

Achards

Visite commentée du
bourg de La Mothe-

Achard

56 Avenue
Georges

Clemenceau

85150
LES

ACHARDS

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 09/07/2025
Le mercredi de 15:00 à 16:30

Le 16/07/2025
Le mercredi de 11:00 à 12:30

Le 23/07/2025
Le mercredi de 15:00 à 16:30

Le 31/07/2025
Le jeudi de 11:00 à 12:30

Le 06/08/2025
Le mercredi de 15:00 à 16:30

Le 19/08/2025
Le mardi de 15:00 à 16:30

Le 28/08/2025
Le jeudi de 11:00 à 12:30

Sortie nature
- Millefeuilles

Lieu-dit La
baudrière

85150
SAINT-JULIE

N-DES-
LANDES

02 51 47 37 79
animation@adev-asso.fr
https://www.adev-asso.fr/

Le 09/07/2025
Le mercredi de 10:00 à 12:00

Le 30/07/2025
Le mercredi de 10:00 à 12:00

Tarif indiv. adulte :
7,00 €

Tarif indiv. enfant :
4,50 €

Animations
de l'été au

Potager des
Z'Animaux

1, Chemin
des Boeufs

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

07 71 25 91 76
lepotagerdeszanimaux.85190

@gmail.com

Le 09/07/2025
Le mercredi de 15:00 à 18:00

Le 11/07/2025
Le vendredi de 10:00 à 13:00

Le 16/07/2025
Le mercredi de 15:00 à 18:00

Le 18/07/2025
Le vendredi de 10:00 à 13:00

Le 23/07/2025
Le mercredi de 15:00 à 18:00

Le 25/07/2025
Le vendredi de 10:00 à 13:00

Le 30/07/2025
Le mercredi de 15:00 à 18:00

Le 01/08/2025
Le vendredi de 10:00 à 13:00

Le 06/08/2025
Le mercredi de 15:00 à 18:00

Le 08/08/2025
Le vendredi de 10:00 à 13:00

Le 13/08/2025
Le mercredi de 15:00 à 18:00

Le 15/08/2025
Le vendredi de 10:00 à 13:00

Le 27/08/2025
Le mercredi de 15:00 à 18:00

Le 29/08/2025
Le vendredi de 10:00 à 13:00

Tarif indiv. adulte :
9,00 €

Tarif indiv. enfant :
9,00 €

Visites
producteurs -
Ferme des
Caliméros

Au menu de ces
visites : rencontre,

authenticité,
transmission et

3 Lieu-dit La
Borderie

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

Le 09/07/2025
Le mercredi de 15:00 à 17:00

Le 06/08/2025
Le mercredi de 15:00 à 17:00

Tarif indiv. enfant :
5,00 €

Tarif indiv. adulte :
5,00 €



Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

découverte ! tourisme.com/

Bib de plein
air : lectures,
spectacle et

jeux !

Du 18 juin au 20 juillet
2025, la grande fête

du livre jeunesse
revient !

Plan d'eau du
Bibrou

85150
LES

ACHARDS

02 28 15 03 93
bibliotheques@cc-
paysdesachards.fr

http://www.bibliothequesdesac
hards.net/

Le 09/07/2025
Le mercredi de 14:30 à 18:30

Le 16/07/2025
Le mercredi de 14:30 à 18:30

Visites
producteurs -

Apiculture,
maraichage

et ferme
pédagogique

Au menu de ces
visites : rencontre,

authenticité,
transmission et

découverte !

1, Chemin
des Bœufs

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 08/07/2025
Le mardi de 14:00 à 16:30

Le 25/07/2025
Le vendredi de 14:00 à 16:30

Le 11/08/2025
Le lundi de 14:00 à 16:30

Tarif indiv. enfant :
5,00 €

Tarif indiv. adulte :
5,00 €

Les Estiv'Arts
- Atelier
Créoles
Fleuries

Les Estiv'Arts :
Éveillez vos talents !
Tout au long de l’été,
venez tester et révéler

votre créativité aux
côtés des artisans et

créateurs dans le
village d’art de Beauli

eu-sous-la-Roche.

Cour des Arts
Rue des
Sables

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 08/07/2025
Le mardi de 10:00 à 12:00

Tarif indiv. enfant :
14,00 €

Tarif indiv. adulte :
14,00 €

Balade
pédalo au
coucher du

soleil au Lac
du Jaunay

Lieu-dit Le
Pré

85220
LA CHAPELL
E-HERMIER

02 51 34 64 72
contact@canoe-jaunay.fr

Le 07/07/2025
Le lundi de 20:15 à 22:00

Le 14/07/2025
Le lundi de 19:45 à 21:30

Le 21/07/2025
Le lundi de 19:45 à 21:30

Le 28/07/2025
Le lundi de 19:45 à 21:30

Le 04/08/2025
Le lundi de 19:15 à 21:00

Le 11/08/2025
Le lundi de 19:15 à 21:00

Le 18/08/2025
Le lundi de 19:00 à 20:45

Le 25/08/2025
Le lundi de 19:00 à 20:45

Tarif indiv. adulte :
15,00 €

Tarif indiv. enfant :
12,00 €

Visite guidée
- Dans la

peau d'une
chevrière

Bénédicte vous ouvre
les portes de sa ferme

Mohair des Quatre
Saisons et vous offre

une aventure
immersive, dans la

peau d'une chevrière !

La Maison-
Neuve

85150
SAINT-JULIE

N-DES-
LANDES

06 48 81 09 94
mohairdesquatresaisons@gm

ail.com
https://www.bienvenue-a-la-fer
me.com/pays-de-la-loire/evene
ment/automne-a-la-ferme-prog
ramme-des-sorties-2023/6958

Le 07/07/2025
Le lundi de 10:00 à 11:30

Le 08/07/2025
Le mardi de 10:00 à 11:30

Le 09/07/2025
Le mercredi de 10:00 à 11:30

Le 14/07/2025
Le lundi de 10:00 à 11:30

Le 15/07/2025
Le mardi de 10:00 à 11:30

Le 16/07/2025
Le mercredi de 10:00 à 11:30

Le 21/07/2025
Le lundi de 10:00 à 11:30

Le 22/07/2025
Le mardi de 10:00 à 11:30

Le 23/07/2025
Le mercredi de 10:00 à 11:30

Le 28/07/2025
Le lundi de 10:00 à 11:30

Le 29/07/2025
Le mardi de 10:00 à 11:30

Le 30/07/2025
Le mercredi de 10:00 à 11:30

Le 04/08/2025
Le lundi de 10:00 à 11:30

Le 05/08/2025
Le mardi de 10:00 à 11:30

Le 06/08/2025
Le mercredi de 10:00 à 11:30

Le 11/08/2025
Le lundi de 10:00 à 11:30

Le 12/08/2025
Le mardi de 10:00 à 11:30

Le 13/08/2025
Le mercredi de 10:00 à 11:30

Le 18/08/2025
Le lundi de 10:00 à 11:30

Le 19/08/2025
Le mardi de 10:00 à 11:30

Le 20/08/2025

Tarif indiv. enfant :
8,00 €

Tarif indiv. adulte :
5,00 €



Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Le mercredi de 10:00 à 11:30
Le 25/08/2025

Le lundi de 10:00 à 11:30
Le 26/08/2025

Le mardi de 10:00 à 11:30
Le 27/08/2025

Le mercredi de 10:00 à 11:30

Visite guidée
- Dolce Farm

Niente

Bénédicte vous ouvre
les portes de sa

fermer Mohair des
Quatre Saisons à Sai
nt-Julien-des-Landes.

La Maison-
Neuve

85150
SAINT-JULIE

N-DES-
LANDES

06 48 81 09 94
mohairdesquatresaisons@gm

ail.com

Le 07/07/2025
Le lundi de 14:30 à 16:00

Le 08/07/2025
Le mardi de 14:30 à 16:00

Le 09/07/2025
Le mercredi de 14:30 à 16:00

Le 14/07/2025
Le lundi de 14:30 à 16:00

Le 15/07/2025
Le mardi de 14:30 à 16:00

Le 16/07/2025
Le mercredi de 14:30 à 16:00

Le 21/07/2025
Le lundi de 14:30 à 16:00

Le 22/07/2025
Le mardi de 14:30 à 16:00

Le 23/07/2025
Le mercredi de 14:30 à 16:00

Le 28/07/2025
Le lundi de 14:30 à 16:00

Le 29/07/2025
Le mardi de 14:30 à 16:00

Le 30/07/2025
Le mercredi de 14:30 à 16:00

Le 04/08/2025
Le lundi de 14:30 à 16:00

Le 05/08/2025
Le mardi de 14:30 à 16:00

Le 06/08/2025
Le mercredi de 14:30 à 16:00

Le 11/08/2025
Le lundi de 14:30 à 16:00

Le 12/08/2025
Le mardi de 14:30 à 16:00

Le 13/08/2025
Le mercredi de 14:30 à 16:00

Le 18/08/2025
Le lundi de 14:30 à 16:00

Le 19/08/2025
Le mardi de 14:30 à 16:00

Le 20/08/2025
Le mercredi de 14:30 à 16:00

Le 25/08/2025
Le lundi de 14:30 à 16:00

Le 26/08/2025
Le mardi de 14:30 à 16:00

Le 27/08/2025
Le mercredi de 14:30 à 16:00

Tarif indiv. enfant :
3,00 €

Tarif indiv. adulte :
3,00 €

Atelier
broderie
Haute

Couture sur
vêtements

Des ateliers, clef en
main, pour

adolescents et
adultes, pour
débutants et

confirmés, groupe de
4 personnes

maximum avec un
minimum de 2

personnes.

Cour des
Arts, 1 Rue
des Sables

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

06 74 55 33 40
aurorethuault@hotmail.com

Le 06/07/2025
Le dimanche de 09:00 à 17:30

Le 13/07/2025
Le dimanche de 09:00 à 17:30

Le 03/08/2025
Le dimanche de 09:00 à 17:30

Le 24/08/2025
Le dimanche de 09:00 à 17:30

Tarif indiv. adulte :
120,00 €

Vide-grenier Rue du Stade 85220
LA CHAPELL
E-HERMIER

06 70 10 37 66
pyf27@aol.com

Le 06/07/2025
Le dimanche de 09:00 à 18:00

Tarif indiv. adulte :
3,00 €

Vide-grenier Place des
Tilleuls

85150
SAINT-GEO
RGES-DE-P
OINTINDOU

X

comitedepointindoux@gmail.c
om

Le 06/07/2025
Le dimanche de 08:00 à 18:00

Forum des
Associations

Découvrez les
associations de La
Chapelle-Hermier

Salle de
tennis - Rue

du Stade

85220
LA CHAPELL
E-HERMIER

02 51 34 61 66
accueilmairie@lachapelle-

hermier.fr

Le 05/07/2025
Le samedi de 10:00 à 13:00

Bib' de plein Du 18 juin au 20 juillet Cour des Arts 85190 02 28 15 03 93 Le 05/07/2025



Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

air : une
matinée avec

Natacha
Caillé !

2025, la grande fête
du livre jeunesse

revient !

BEAULIEU-S
OUS-LA-
ROCHE

bibliotheques@cc-
paysdesachards.fr

http://www.bibliothequesdesac
hards.net

Le samedi de 10:00 à 12:00

Soirée
concert La

Biga

Le Festival la Biga
revient pour la 4ème

édition dans la
commune de Martinet,

en Vendée, à 30
minutes de la Roche

sur Yon et des Sables
d'Olonne.

Les Ouches
du Jaunay

85150
MARTINET

Le 05/07/2025
Le samedi à partir de 18:30

Concert
irlandais

"Uncle Pat
Marie"

Ambiance
chaleureuse et

musique celtique au
programme !

Lieu-dit La
Lemonnière
La Chapelle-

Achard

LES
ACHARDS

06 08 76 16 58
laguinguette@orange.fr

https://www.helloasso.com/ass
ociations/an-imez-vous/evene

ments/soiree-irlandaise

Le 04/07/2025
Le vendredi à partir de 20:00

Tarif indiv. adulte :
25,00 €

Tarif indiv. enfant :
15,00 €

Découverte
de la

musicothérap
ie botanique

26, Rue des
moulins

85150
MARTINET

06 34 24 58 78
valerie@lesplantesquichantent

.fr
https://lesplantesquichantent.fr

/

Le 03/07/2025
Le jeudi de 10:30 à 12:00

Le 17/07/2025
Le jeudi de 10:30 à 12:00

Le 31/07/2025
Le jeudi de 10:30 à 12:00

Le 14/08/2025
Le jeudi de 10:30 à 12:00

Le 28/08/2025
Le jeudi de 10:30 à 12:00

Tarif indiv. adulte :
15,00 €

Formation sur
le

compostage

Une formation pour
apprendre les bases

du compostage.

Communauté
de

Communes
du Pays des

Achards
2, Rue Michel
Breton - ZA

Sud

85150
LES

ACHARDS

02 51 05 94 49
dechets@cc-

paysdesachards.fr

Le 03/07/2025
Le jeudi à partir de 18:15

Le 07/10/2025
Le mardi à partir de 18:15

Foire des
Achards

Organisé par la Ville
des Achards, la foire
des Achards (quartier
de La Mothe) a lieu
tous les 1ers jeudis

matins du mois, de 8h
à 13h.

Place des
Halles

85150
LES

ACHARDS

02 51 38 60 49
https://www.lesachards.com/m

arche-des-halles/

Le 03/07/2025
Le jeudi de 08:00 à 13:00

Le 07/08/2025
Le jeudi de 08:00 à 13:00

Le 04/09/2025
Le jeudi de 08:00 à 13:00

Le 02/10/2025
Le jeudi de 08:00 à 13:00

Le 06/11/2025
Le jeudi de 08:00 à 13:00

Le 04/12/2025
Le jeudi de 08:00 à 13:00

Le 05/02/2026
Le jeudi de 08:00 à 13:00

Le 05/03/2026
Le jeudi de 08:00 à 13:00

Exposition de
peintures -

Pascal Pasro

Résidence La
Source, Rue
des Cormiers

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

animation@ehpadlasource85.f
r

https://l.facebook.com/l.php?u
=http%3A%2F%2Fpasro-peint
re.sumup.link%2F%3Ffbclid%
3DIwZXh0bgNhZW0CMTAAA
R5a7fyLJza-kJaxeqO6rwdC9l
UpOxdpsdc32S3PIAcbr3gohIE
OqCkGZL5E3w_aem_fv055K
XHkjyIsyPD8q1FOQ&h=AT0n

sW3

Du 12/05/2025 au 02/07/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Les Ateliers
Conso'Respo

nsable

Initiation aux couches
lavables

Communauté
de

Communes,
2 Rue Michel

Breton

85150
LES

ACHARDS

02 51 05 94 49
dechets@cc-

paysdesachards.fr
https://www.cc-paysdesachard
s.fr/environnement/reduction-d

es-dechets/852-les-ateliers-
conso-responsable.html

Le 01/07/2025
Le mardi de 18:00 à 19:30

La P'tite
Guinguette

dans la
Prairie

Après-midis dansants
avec l’Orchestre

Peggy Dié.

Lieu-dit La
Lemonnière

85150
LES

ACHARDS

06 08 76 16 58
06 76 97 79 49

laguinguette@orange.fr
https://www.facebook.com/p/L
a-petite-guinguette-dans-la-
prairie-100094220424887/

Le 01/07/2025
Le mardi de 15:00 à 19:00

Le 08/07/2025
Le mardi de 15:00 à 19:00

Le 15/07/2025
Le mardi de 15:00 à 19:00

Tarif indiv. adulte :
12,00 €



Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Le 22/07/2025
Le mardi de 15:00 à 19:00

Le 29/07/2025
Le mardi de 15:00 à 19:00

Le 05/08/2025
Le mardi de 15:00 à 19:00

Le 12/08/2025
Le mardi de 15:00 à 19:00

Le 19/08/2025
Le mardi de 15:00 à 19:00

Le 26/08/2025
Le mardi de 15:00 à 19:00

Le 02/09/2025
Le mardi de 15:00 à 19:00

Le 09/09/2025
Le mardi de 15:00 à 19:00

De l'Art en
Bib'

6ème édition de
l'exposition artistique

Bibliothèques
du Pays des

Achards

85150
LES

ACHARDS

02 28 15 03 93
bibliotheques@cc-
paysdesachards.fr

https://www.bibliothequesdesa
chards.net/accueil

Du 02/06/2025 au 30/06/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Jeux de
société

Des nouveaux jeux de
société adaptés, pour

tous !

Médiathèque
- Rue de
l'Industrie

85150
SAINT-JULIE

N-DES-
LANDES

02 28 15 03 93
bibliotheques@cc-
paysdesachards.fr

https://www.bibliothequesdesa
chards.net/

Du 02/05/2025 au 30/06/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Modélisme -
Journée de
navigation

Plan d'eau du
Bibrou

85150
LES

ACHARDS

amm85@outlook.fr
https://amm85.fr/

Le 29/06/2025
Le dimanche de 08:00 à 17:00

Dimanche en
famille

Salle du 1000
club

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

beaulieudejeux@gmail.com Le 29/06/2025
Le dimanche de 14:00 à 18:30

Marché
estival

Place du
Commerce

85150
SAINTE-FLAI

VE-DES-
LOUPS

02 51 34 02 55
http://steflaivedesloups.com/

Le 29/06/2025
Le dimanche de 10:00 à 13:00

L'Art au bout
des doigts

Une exposition tactile
pour tous

Médiathèque
- Place
Michel

Vrignon

85150
LES

ACHARDS

02 28 15 03 93
bibliotheques@cc-
paysdesachards.fr

http://www.bibliothequesdesac
hards.net/

Du 02/05/2025 au 28/06/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Feu de la St
Jean

Fêtez l’arrivée de
l’été devant le feu de

la Saint Jean à
Martinet, qui vous

réserve chaque année
une surprise !

Les Ouches
du Jaunay

85150
MARTINET

Le 28/06/2025
Le samedi à partir de 19:30

Dîner-
spectacle du
Chatbaret -

Mission
Florimont

Un succès reprise
accompagnée d'une

Paella

4 Rue du
Chanoine

Ferré, Salle
Le Chatbaret

85150
LES

ACHARDS

09 77 48 68 42
lechatbaret@gmail.com

https://www.lechatbaret.fr/

Le 27/06/2025
Le vendredi à partir de 19:00

Le 28/06/2025
Le samedi à partir de 19:00

Le 29/06/2025
Le dimanche à partir de 19:00

Tarif indiv. adulte : de
35,00 € à 37,00 €

Tarif indiv. réduit : de
32,00 € à 34,00 €

Tarif indiv. réduit : de
29,00 € à 31,00 €

Balade
contée "Sur

le bout de ma
langue"

Duo contes et
musique

Bibliothèque -
22 rue du

Général de
Gaulle

85150
LES

ACHARDS

02 28 15 03 93
bibliotheques@cc-
paysdesachards.fr

http://www.bibliothequesdesac
hards.net/

Le 27/06/2025
Le vendredi de 19:45 à 22:00

Atelier Kéfir Créez Votre Boisson
Kéfir !

L'Esprit
Massage

85150
LES

07 81 76 67 26
contact@lespritmassage.fr

Le 26/06/2025
Le jeudi de 19:00 à 20:30

Tarif indiv. adulte :
25,00 €



Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

26 Bis, Rue
de la Gare

ACHARDS https://www.lespritmassage.fr/
ateliers

Atelier Kimchi Créez votre Kimchi
Coréen !

26 bis Rue de
la Gare

85150
LES

ACHARDS

07 81 76 67 26
contact@lespritmassage.fr

https://lespritmassage.fr

Le 25/06/2025
Le mercredi de 18:00 à 19:30

Tarif indiv. adulte :
35,00 €

Vendée ... à
pied

La Baudrière 85150
SAINT-JULIE

N-DES-
LANDES

02 51 44 27 38
vendee@ffrandonnee.fr

https://vendee.ffrandonnee.fr/h
tml/3863/la-vendee-a-pied-

en-2025

Le 23/06/2025
Le lundi à partir de 08:15

Tarif indiv. adulte : de
6,00 € à 55,00 €

Tarif indiv. adulte : de
10,00 € à 63,00 €

Bébés
lecteurs

Les livres, c’est bon
pour les bébés !

85150
LES

ACHARDS

02 28 15 03 93
bibliotheques@cc-
paysdesachards.fr

http://www.bibliothequesdesac
hards.net/

Le 23/06/2025
Le lundi de 10:30 à 11:15

Full Ironman
Les Sables
d'Olonne

2025

7ème édition de ce
grand rendez-vous

sportif !

85150
LES

ACHARDS

lessablesdolonne@ironman.co
m

https://www.ironman.com/race
s/im-les-sables-dolonne

Le 22/06/2025
Le dimanche à partir de 07:00

Atelier
teinture
végétale

La laine aux couleurs
de la Nature

5, Les
Thibaudières

85150
MARTINET

06 75 28 69 02
lainesdemonjardin@gmail.com
https://lainesdemonjardin.com/

Du 21/06/2025 au 22/06/2025
Le samedi de 10:00 à 18:00

Le dimanche de 10:00 à 18:00
Du 26/07/2025 au 27/07/2025
Le samedi de 10:00 à 18:00

Le dimanche de 10:00 à 18:00
Du 09/08/2025 au 10/08/2025
Le samedi de 10:00 à 18:00

Le dimanche de 10:00 à 18:00

Tarif indiv. adulte :
250,00 €

Jaunay voile Lieu-dit Le
Pré

85220
LA CHAPELL
E-HERMIER

06 70 10 37 66 Le 21/06/2025
Le samedi de 10:00 à 17:00

Portes
ouvertes au
Domaine de

la
Thibaudière

9, Lieu-dit La
Thibaudière

85150
SAINT-JULIE

N-DES-
LANDES

07 50 28 54 82
domainedelathibaudiere85@g

mail.com

Le 21/06/2025
Le samedi de 14:00 à 17:00

Vide-grenier Salle de
sport, Rue
Jean Bouin

85150
LES

ACHARDS

videgrenierjambasket@gmail.c
om

Le 21/06/2025
Le samedi de 06:00 à 18:00

Tarif indiv. adulte : de
12,00 € à 24,00 €

Beaulieu
Summer
Festival

Au programme : de
l'été, de la bonne
humeur et de la

musique !

Salle
polyvalente

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

https://www.helloasso.com/ass
ociations/beaulieu-sports-footb

all/evenements/bsfest-2025

Le 21/06/2025
Le samedi à partir de 18:00

Ateliers
bricolages

Drôles d'animaux ! Bibliothèque -
22 Rue du
Général de

Gaulle

85150
LES

ACHARDS

02 28 15 03 93
bibliotheques@cc-
paysdesachards.fr

http://www.bibliothequesdesac
hards.net

Le 21/06/2025
Le samedi de 10:30 à 12:00

Le 21/06/2025
Le samedi de 14:30 à 16:00

Fête de la
musique

Place Jeanne
d'Arc

85150
SAINT-JULIE

N-DES-
LANDES

02 51 46 62 15 Le 20/06/2025
Le vendredi à partir de 19:00

Fête de la
musique

Place du
Marché

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 98 44 13
06 85 24 18 28

Le 20/06/2025
Le vendredi à partir de 19:00

Soirées du
Domaine de

Brandois

Le Domaine de
Brandois vous

accueille pour des
soirées gourmandes

une fois par mois,
dans un cadre
d'exception !

Domaine de
Brandois -
Allée du

Grand Bois

85150
LES

ACHARDS

02 51 06 91 05
contact@lacantinedubrandois.

com

Le 20/06/2025
Le vendredi de 19:15 à 21:00

Tarif indiv. adulte :
35,00 €

Marché des
Halles

Organisé par la Ville
des Achards, le

marché des Achards
(quartier de La Mothe)

a lieu tous les
vendredis matins sur

Place des
Halles

85150
LES

ACHARDS

02 51 38 60 49
https://www.lesachards.com/m

arche-des-halles/

Le 20/06/2025
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 27/06/2025
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 04/07/2025
Le vendredi de 08:00 à 13:00



Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

la place des halles
(sauf le lendemain de

foire, 1er jeudi du
mois).

Le 11/07/2025
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 18/07/2025
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 25/07/2025
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 01/08/2025
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 08/08/2025
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 22/08/2025
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 29/08/2025
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 05/09/2025
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 12/09/2025
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 19/09/2025
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 26/09/2025
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 03/10/2025
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 10/10/2025
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 17/10/2025
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 24/10/2025
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 31/10/2025
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 07/11/2025
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 14/11/2025
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 21/11/2025
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 28/11/2025
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 05/12/2025
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 12/12/2025
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 19/12/2025
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 26/12/2025
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 02/01/2026
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 09/01/2026
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Atelier
Halloumi

Créez Votre Halloumi
!

26 Bis, Rue
de la Gare

85150
LES

ACHARDS

07 81 76 67 26
contact@lespritmassage.fr

https://www.lespritmassage.fr/
ateliers-cuisine

Le 20/06/2025
Le vendredi de 19:00 à 20:30

Tarif indiv. adulte :
25,00 €

Atelier pizza Créez Votre Pizza ! L'Esprit
Massage

26 Bis, Rue
de la Gare

85150
LES

ACHARDS

07 81 76 67 26
contact@lespritmassage.fr

https://www.lespritmassage.fr/
ateliers

Le 19/06/2025
Le jeudi de 19:00 à 20:30

Tarif indiv. adulte :
25,00 €

Dîner
spectacle du
Chatbaret -

Ali Baba

L'aventure déjantée
accompagnée d'un

couscous

Salle Le
Chatbaret
4 Rue du
Chanoine

Ferré

85150
LES

ACHARDS

09 77 48 68 42
lechatbaret@gmail.com

https://www.lechatbaret.fr/

Le 19/06/2025
Le jeudi à partir de 19:00

Le 20/06/2025
Le vendredi à partir de 19:00

Le 21/06/2025
Le samedi à partir de 19:00

Tarif indiv. adulte : de
35,00 € à 37,00 €

Tarif indiv. réduit : de
32,00 € à 34,00 €

Tarif indiv. réduit : de
29,00 € à 31,00 €

Atelier Ginger
Beer

Créez votre boisson
au gingembre !

26B Rue de
la Gare

85150
LES

ACHARDS

07 81 76 67 26
contact@lespritmassage.fr

https://www.lespritmassage.fr/
ateliers

Le 18/06/2025
Le mercredi de 18:00 à 19:30

Le 27/06/2025
Le vendredi de 19:00 à 20:30

Tarif indiv. adulte :
25,00 €

Customisatio
n de sacs en

tissu

Repars avec ton sac
personnalisé

Médiathèque
- Rue de
l'Industrie

85150
SAINT-JULIE

N-DES-
LANDES

02 28 15 03 93
bibliotheques@cc-
paysdesachards.fr

https://www.bibliothequesdesa
chards.net

Le 18/06/2025
Le mercredi de 14:30 à 16:30

Rando Stade du 85150 06 47 70 71 12 Le 15/06/2025 Tarif indiv. adulte :



Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

gourmande Girouard LE
GIROUARD

boudaudantoine1@outlook.fr
https://www.helloasso.com/ass
ociations/entente-sportive-gros
breuil-girouard/evenements/ra

ndonnee-gourmande-au-
girouard

Le dimanche de 11:00 à 18:00 18,00 €
Tarif indiv. enfant :

10,00 €

BIENVENUE
DANS MON
JARDIN AU
NATUREL -
LE JARDIN
DE TEUNIS

ET
FRANCOISE

Un week-end pour
découvrir les

techniques de
jardinage au naturel,

et partager un
moment d'échange et

de convivialité

23 La
Guérinière

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

https://www.cpie-logne-et-gran
dlieu.org/cpie/Content.aspx?ID

=225664

Du 14/06/2025 au 15/06/2025
Le samedi de 10:30 à 17:30

Le dimanche de 10:30 à 17:30

Randonnée
pédestre et

VTT Vendée
Ukraine

19ème édition Salle
polyvalente -
Rue du Stade

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

06 40 13 29 42 Le 15/06/2025
Le dimanche à partir de 08:00

Tarif indiv. adulte : de
6,00 € à 7,00 €

Tarif indiv. enfant :
3,00 €

Porte ouverte
Amicale du
Modélisme

Mothais

10, Place de
l’hôtel de

ville

85150
LES

ACHARDS

amm85@outlook.fr
https://amm85.fr/

Le 14/06/2025
Le samedi de 09:00 à 18:00

Portes
ouvertes bien-

être

Espace
culturel

George-Sand
Place Michel

Vrignon

85150
LES

ACHARDS

Le 14/06/2025
Le samedi de 09:30 à 18:30

Forum des
Assos

Découvrez les
associations de

Sainte-Flaive-des-
loups !

Salle de
l'Ormeau,
Route de

Nieul

85150
SAINTE-FLAI

VE-DES-
LOUPS

02 51 34 02 55
mairie@steflaivedesloups.fr

Le 14/06/2025
Le samedi de 10:00 à 13:00

Exposition
"La Poste
d'Antan"

Château
Gaillard

85150
LE

GIROUARD

02 51 46 61 56
a.ravon@legirouard.fr

Du 09/06/2025 au 14/06/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Du 16/06/2025 au 21/06/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Du 23/06/2025 au 28/06/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Du 30/06/2025 au 05/07/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Du 07/07/2025 au 12/07/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Du 14/07/2025 au 19/07/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Du 21/07/2025 au 26/07/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi



Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Le samedi
Du 28/07/2025 au 02/08/2025

Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Du 04/08/2025 au 09/08/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Du 11/08/2025 au 16/08/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Du 18/08/2025 au 23/08/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Du 25/08/2025 au 30/08/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Du 01/09/2025 au 06/09/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Du 08/09/2025 au 13/09/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Du 15/09/2025 au 20/09/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Vide
décheterie

des Achards

Vide déchèterie Déchèterie,
Imp.

Théophile
Epaud

85150
LES

ACHARDS

02 51 05 94 49
dechets@cc-

paysdesachards.fr
https://www.cc-paysdesachard
s.fr/environnement/reduction-d
es-dechets/709-le-gaspillage-

alimentaire.html

Le 14/06/2025
Le samedi de 09:00 à 13:00

MATINÉE
MOTRICITÉ

Salle du Mille
Club - Place
Beauregard

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

famillesruralesbslr@gmail.com
https://www.helloasso.com/ass
ociations/familles-rurales-beaul

ieu/adhesions/matinee-
motricite-14-juin-2025

Le 14/06/2025
Le samedi de 09:30 à 10:15

Le 14/06/2025
Le samedi de 10:30 à 11:15

Tarif indiv. enfant :
5,00 €

Atelier dessin Mon coin lecture rêvé
!

Bibliothèque -
12 rue des

Bleuets

85220
LA CHAPELL
E-HERMIER

02 28 15 03 93
bibliotheques@cc-
paysdesachards.fr

http://www.bibliothequesdesac
hards.net/

Le 14/06/2025
Le samedi de 14:00 à 15:30

Forum des
associations

Découvrez les
associations de Nieul-

le-Dolent !

Salle des
fêtes - 11,
place du
Marché

85430
NIEUL-LE-
DOLENT

02 51 07 90 92
mairie@nieul-le-dolent.fr

Le 14/06/2025
Le samedi de 09:00 à 12:30

Atelier De l’animal au fil 5, Les 85150 06 75 28 69 02 Le 14/06/2025 Tarif indiv. adulte :



Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

transformatio
n de la laine

Thibaudières MARTINET lainesdemonjardin@gmail.com
https://lainesdemonjardin.com/

Le samedi de 10:00 à 18:00
Le 19/07/2025

Le samedi de 10:00 à 18:00
Le 02/08/2025

Le samedi de 10:00 à 18:00

80,00 €

Lecture des
petits

Des histoires pour les
petits !

Bibliothèque -
5 Rue de
Nantes

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 28 15 03 93
bibliotheques@cc-
paysdesachards.fr

https://www.bibliothequesdesa
chards.net/accueil

Le 14/06/2025
Le samedi de 10:30 à 11:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Office de Tourisme du Pays des Achards

http://www.tcpdf.org

